
あおばの杜だより
2023.1.1発行（Vol.19）

新年

特別号

特別養護老人ホーム

茂庭台あおばの杜

施設長

松村 大輔

総務課長

加藤 直樹

介護課長

Fユニットリーダー

佐藤 大輔

副施設長/看護師長

軍司 恵美

新年あけましておめでとうございます。

昨年は、長きに渡るご面会の制限をようやく解除させていただき、画面越しや窓越し

ではない本来の形でのご面会が再開でき、私共も大変喜んでおりました。

しかしながら第8波の到来により再度皆様にご不便をおかけしておりまして、大変申

し訳ございません。

このような中、できる限り施設内でのご利用者様の様子をお伝えできるよう、ご利用

者様の様子を伝えるお手紙、茂庭台あおばの杜だより、HP等でできる限り情報を発信

するよう努めて参りました。

ご面会を制限している関係上、皆様のご意見を直接いただく機会が減少しており、大

変申し訳ございませんが、当施設へのご意見・ご要望等がございましたら、お気軽に

ご連絡をいただければと思います。

本年４月には宮城野区中野に「特別養護老人ホーム中野あおばの杜」を新たにオープ

ンする予定でございます。こちらも地域の方に喜んでいただけるよう精一杯努めて参

ります。

新しい年が皆様にとって素晴らしい年になること、また皆様の健康を祈願して新年の

挨拶とさせて頂きます。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

新年あけましておめでとうござ

います。

コロナ禍の中、色々な制限等が

ありますが、介護課としてより

良いケア、楽しんで頂ける環境

にしていきます。

介護課全員一丸となって頑張っ

てまいります。

本年も宜しくお願い致します。

引き続き新型コロナウイルスの感染

が続き、人と人とが直接関わる機会

が減少していると感じるだけでなく、

お互いの表情を確認する事も難しく

なり、不安を感じている方もいるか

と思います。

今年は柔軟な対応の中でも寄り添う

気持ち「心の距離」を大切にし、皆

様が安心して笑顔で過ごせるよう取

り組んでいきたいと思います。

新年あけましておめでとうございます。

昨年中はご家族様のご理解とご協力を頂きながら、施設内でご利用者様と職員で楽し

める行事等を行い、新型コロナウイルスの終息を願う一年となりました。

昨年末、新型コロナウイルス感染が発生し、なんとか終息する様職員が一丸となり感

染対策に奮闘いたしました。

今年はさらに感染予防への意識を高め、取り組んで参りたいと思っております。

今年もご利用者様、ご家族、職員にとって、良い一年となります様心から祈っており

ます。

本年もどうぞよろしくお願い致します。



<発行元> 社会福祉法人あおば厚生福祉会

特別養護老人ホーム茂庭台あおばの杜 広報委員会

仙台市太白区茂庭台2丁目15番25号 TEL022-281-9456 FAX022-281-9457

あおばの杜ホームページ内
ブログ配信中！
こちらのQRコードから

Dユニットリーダー 有本 健二

新年あけましておめでとうございます。

ご利用者様、職員が笑顔で過ごせる一年となるよう一丸

となって頑張ります。

本年もどうぞ宜しくお願い致します。

Aユニットリーダー 伊藤 翔

あけましておめでとうございます。

今年もご利用者様が笑顔で楽しく生活できるよう、スタッ

フ一丸となり取り組んで参ります。

より一層頑張って参りますので、宜しくお願いします。

Bユニットリーダー 渡部 啓史

コロナウイルスの感染によりご家族様に多大な心配を掛

けていると思います。

今年もご利用者様第一で取り組み「良い一年だった」と

言って頂ける様努めて参ります。

Cユニットリーダー 菅野 睦絵

感染防止に努めながら、ご利用者様お一人一人とのコミュ

ニケーションを大切にしていきたいと思っております。

皆様の笑顔が見られるよう頑張って参ります。

今年もどうぞ宜しくお願い致します。

Eユニットリーダー 横山 正樹

コロナ禍の中、職員一同ご利用者様が一日の中で多くの笑

顔が見られるように頑張っています。

今年も健康で元気溢れる生活を送って頂けるように頑張っ

て参ります。

Gユニットリーダー 齋藤 美智子

コロナウイルス感染が中々落ち着かない世の中ですが、

ユニットの中では楽しく笑顔で過ごせるように職員一同

頑張って参ります。

今年度もよろしくお願い致します。

Hユニットリーダー 佐藤 恭平

昨年はご利用者様から元気をいただいて、毎日楽しくケ

アをする事が出来ました。

「ここに来て良かった！」と言って頂けるように、これ

からも努力していきたいと思います。

Iユニットリーダー 大野 翼

あけましておめでとうございます。

今年もご利用者様の健康・安全を第一に考え、職員一

丸となって努めてまいります。

本年もよろしくお願い致します。

生活相談員 堀 和

感染対策による制限がある中でもご利用者様・ご家族様

が安心できるような、お気持ちに寄り添った支援ができ

ればと思います。

お困り事や相談等ございましたら、お申し付け下さい。

生活相談員 鈴木 美奈

面会が思う様に出来ず、ご利用者様・ご家族様にはご

心配をおかけしたことと思います。

安心してお過ごしいただける様、ご意見・ご要望があ

りましたらご相談ください。よろしくお願いします。

管理栄養士 尾崎 維織

あけましておめでとうございます。

今年もご利用者の皆様に喜んで頂けるお食事を目指し、栄

養管理課、厨房職員一同頑張ってまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。

機能訓練士 熊谷 美和子

コロナ禍の中ではありますが、今年も体を動かす機会を

つくり、ご利用者様の機能維持の取り組みを頑張って参

ります。

今年もよろしくお願いします。

介護専門支援員 鳥羽 佐智夫

面会や外出の制限により生活や行動の自粛が余儀なく

されています。施設内で生活を送る上で、楽しみを感

じられる事を日々考えながらご利用者様と関わってい

きます。今年もよろしくお願いします。

（仮称）

特別養護老人ホーム 中野あおばの杜

2023年4月新規オープン予定！！
（仙台うみの杜水族館近く）

入居者募集開始しました！
（長期110床、短期10床）

お問合せは022-281-9458まで

Jユニットリーダー 門間 由香

感染症予防のための「手洗い・消毒の徹底」を行い、ご

利用者様が楽しく笑顔で生活していただけるよう、共感

と気づきの心を忘れずに取り組んでいきたいと思います。

今年もよろしくお願いします。


